НОВИНКА
ОБРАБОТКА ЗУБЧАТЫХ КОЛЕС
Расширенный ассортимент инструментов для высокоэффективного
производства зубчатых колес
GEAR MACHINING
Expanded tool range for the economical production of gears
В последние годы HORN постоянно расширяет свой ассортимент инструментов для
высокоэффективного производства зубчатых колес. Выбор инструментального решения зависит

The shanks are designed for the WSR Gear Skiving System and are compatible with DR reaming inserts. Standard version with internal coolant supply "D".
By replacing the coolant plug with the optionally available coolant distributor, the shanks can be converted to coolant supply version "A".
for Insert
Тип
Type
WSR4-WSR8
DR044-DR081
Обозначение
Part number
L d2 Адаптер
Adapter
Размер
Size
Охлаждение
Coolant
MDR.044.C6.060.W 60 32 C6 WSR4 D
MDR.044.C6.080.W 80 32 C6 WSR4 D
MDR.044.C6.100.W 100 32 C6 WSR4 D
MDR.044.HSKT063.060.W 60 32 HSK-T063 WSR4 D
MDR.044.HSKT063.100.W 100 32 HSK-T063 WSR4 D
MDR.052.C6.060.W 60 39 C6 WSR5 D
MDR.052.C6.100.W 100 39 C6 WSR5 D
MDR.052.HSKT063.060.W 60 39 HSK-T063 WSR5 D
MDR.052.HSKT063.100.W 100 39 HSK-T063 WSR5 D
MDR.081.C6.060.W 60 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C6.100.W 100 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C6.125.W 125 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C8.060.W 60 56 C8 WSR8 D
MDR.081.C8.100.W 100 56 C8 WSR8 D
MDR.081.C8.125.W 125 56 C8 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.060.W 60 56 HSK-T063 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.100.W 100 56 HSK-T063 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.125.W 125 56 HSK-T063 WSR8 D
MDR.081.HSKT100.125.W 125 56 HSK-T100 WSR8 D
Размеры указаны в мм
Dimensions in mm
Запасные части
Spare Parts

Режущая головка с полным радиусом, коническая
Cutter head conicle ball nose
Показано правое исполнение
Picture = right hand cutting version
Режущая кромка
с перекрытием центра
face cutting edge  cutting
across centre
Обозначение
Part number
Система
System
SW Z Ds d3 r l3 d1 l2
AN
2P
DGVZ.4.10.35.15.00 DG10 8 4 10 9,8 1,5 21 2,86 12,30 ▲
DGVZ.4.12.35.20.00 DG12 10 4 12 11,7 2,0 24 3,82 14,30 ▲
DGVZ.6.16.35.30.00 DG16 13 6 16 15,6 3,0 32 5,72 18,40 ▲
DGVZ.6.20.35.50.00 DG20 17 6 20 19,5 5,0 37 9,54 20,09 ▲
▲ со склада / on stock   Δ 4 недели / 4 weeks   x по запросу / upon request
● рекомендовано / recommended
ο альтернативное применение / alternative recommendation
- не подходит / not suitable